[image: image1.jpg]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

      АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

        БАРАНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Сто двадцать третье заседание
                                                   Р Е Ш Е Н И Е

От 02 декабря 2022 года    № 280
с. Барановка
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района от 12.11.2021 года № 213 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Барановском муниципальном образовании Аткарского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района РЕШИЛ:
1.Внести изменение в решение Совета депутатов Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района от 12.11.2021 года № 213 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Барановском муниципальном образовании Аткарского муниципального района Саратовской области» с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета депутатов от 30.10.2018 года № 30, 12.11.2021 года № 213, следующие изменения и дополнения:

в приложение к решению «Положение о бюджетном процессе в  Барановском муниципальном образовании Аткарского муниципального района Саратовской области» внести изменения изложив  подпункт 22 пункта 1.4. части 1 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области» в следующей редакции:

«22) категории и (или) критерии отбора юридических лиц

(за исключением муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий;

цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также результаты их предоставления;

порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных

в отчетном финансовом в году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии);

положения об осуществлении в отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 и пункте 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, проверок главным распорядителем (распорядителем) средств местного бюджета, предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка и условий  предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок  органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного  Кодекса Российской Федерации;»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
Глава Барановского

Муниципального образования                                                 С.А. Сухов